grani quos porta
 Vannuccius Forn
 Giannis de Turr
 in granarium
 5 domo.

Item reposui in
 Item reposui
 habui a rect.
 10 Item habet Vann
 Item habet Gre¹

.M^o.cccc^o.
 in die Sanct
 xxvii salm
 15 in secundo alio die.

Item in die Sancti Salva

.M^o.cccc^o.xxiiij.

Mortuus est

Nibii et sepultus

et die .j. septembris

20 ser Gabriel ser.

ecclesie Sancti Francisci.

[M^o.cccc^o].xxviiij. die .ij. septembris.

. [Ia]cobo ser Iusti .x.

. panni lane coloris

. ona clamide ad

. viij^o bologninorum pro quolibet

. ad rationem xiiij^{or}

. [pro q]ualibet canna, dedi

. [dict]o Iacobo pro dicto

30 librarum .xxxv. denariorum

libr. xxxv. de-
 nariorum

[.M^o.cccc^o].xxiiij^o. die viij^o. septembris.

.ivi Romam cum

. ca Francisca

.ibi cum Nicolao

35 [Iohann]is Nallii calzolarii

. usque die .xv. septembris

M^o.cccc^o.xxiii. de mense octobris.

. magistrum Antonium

del Revisori e nuovamente elettore del correttore degli
 statuti (*Rif. ad. an. cc. 250, 176 t. 314 e 319*). Nella
 nuova costituzione comunale, dopo la celebre pace di
 Pio II, della quale era stato grande fautore, egli restò
 5 annoverato fra i cittadini del primo Monte per le pub-
 bliche cariche, e subito, in quel primo anno 1461, tenne
 l'ufficio di notaro, poi del Conservatorio e quindi nel
 1462 si trova dapprima fra i giudici del Consiglio Se-
 greto (*Rif. ad. an. cc. 335 t. 380, 433 t. 461 t. 466 e 487*).

poi ai 21 ott. 1463 consultore dei sindaci del Podestà
 (*Rif. ad an. c. 138 t*). Ma egli era già morto quando
 sortì a quest'ultima carica. Il suo protocollo notarile,
 cominciato il 1415, si chiude col 19 dicembre 1461.
 Questi ricordi si arrestano al 1458.

² Per l'integrazione giova il confronto con c. 16 t. 15

⁴ Le parole "Emi unum", (p. 475 l. 2) fino a "Item
 "habet Gre..." furono cancellate sul codice da due
 tratti di penna,

. m in camera mea et
 magistro sex libras denariorum
 peribus quibus mihi servivit

[M^o.]cccc^o.xxiiij. die xxj^o octobris.

. [Mortuus] est Berardus Monald.
 de Monald. de Urbeveteri et
 [fuit port]atus ad sePELLIENDUM in
 in quodam loco vocato
 loco est quedam
 [se]pulta est mater
 [cum] magno honore
 [cuius anima requiesc]at in pace.

5

10

[M^o.cccc^o.xxiiij] die .j^o. decembris.

. noverca
 unelle
 bus Petri
 [dict]a Iohanna

15

[.M^o.cccc^o.xxiiij. die]... decembris.

. creatore
 lane
 librarum canne
 am libr. xxx^{la}.
 [un]um paiolum de
 de xiiii libris
 sol. x.

20

25

.M^o.cccc^o. xxiiij. de mense febru[arii].

Fuit facta divisio inter me et Colam, qui Cola habuit et recepit pro parte sua apotechas in Camollia cum omni debito et capitali et massaritiis ibidem existentibus et ad dictam apotecam pertinentibus cum bove et cum campo muri fontane et cum vinea Pescarie cum omni debito quod deberet habere Guidocta pro tempore futuro.

30

Ego habui et recepi pro mea parte domos in quibus habitamus nunc cum citerna existente in alia domo et cum vinea Petrorii et cum omni debito quod deberet habere Iohanna nostra novercha.

Et de dicta divisione patet manu ser Iacobi Petri publici notarii, presentibus Simone Ugolini Nalli et Iacobo Venture testibus etc.

35

Die .viij. februarii.

Fuit factum compromissum inter me et Colam de omni debito et alii[s re]bus mobilibus que dividi deberentur in Paulutium Vannutii et A Petrutii Tey calzolarios [de Urbeveteri] dicto die et testibus manu dicti [Simon]is.

.M.cccc^o.xxiiii^o. indictione .ij.

40

die sabati .vj^a. mensis maii in festo Sancti Iohannis Portam Tinam¹ in hora .v^a. diey.

¹ Cioè " ad Portam Latinam "

Angela uxor mea peperit filium pul[erum] masculum vivum cum omnibus suis membris, quem filium ille qui cuncta gubernat ipsum conservare sua pietate et misericordia dignetur.

Anno predicto et die .xxj. mensis septembris, fuit factum compromissum inter me Mactheum et Colam de omni debito quod in simul petere possemus salvo ca[su] quo appa-
 5 reret publicum instrumentum manu Iacobi Petri in Iacobum nostrum patrum manu ser Santutii, presentibus Lutio Iohannis Lutii, Iacobi testibus etc.

.M.cccc^o.xxiii. die .ij^o. mensis iunii.

Fuit mortuus Bracchius qui stabat ad hostes ad civitatem Aquile cum .iiij^m. equorum et
 10 iiij^m. famulis, quem occisit Lodovicus de Colupna et fuit portatum eius corpus Romam et sepultum extra muros Rome¹.

M.cccc.xxiii, die penultimo iunii.

Luchas Berardi ivit ad Civitatem Tuderti, et ipsam Civitatem intravit cum confalone Sancte matris Ecclesie².

15 Dicto millesimo et die xxv mensis Iulii.

Mortuus est magnificus et nobilis vir Monaldus Berardi de Monaldensibus, qui spiravit prope Viterbium per duo miliara, et fuit portatum eius corpus ad Montaneam in loco vocato
lu Spineto: et hic in Urbeveteri fuit ordinatum maximum officium cum uno equo armato, cum uno homine armato cum spata nuda et cum cuspide inferiori, in ecclesia sancti Fran-
 20 cisci de Urbeveteri; et cuius anima requiescat in pace. Amen.

.M^o.[cccc^o]xxiiii. die Sancti Angeli m[ensis se]ptembris.

Mutuavi magistro Mattheo medico vegetem magnam capacitatis .xij. salmarum pro uno anno ad rationem .vj. soldorum pro salma et fui solutus ab ipso de tota pensione, et ipse promisit mihi restituere vegetem in vendebia sequenti, presentibus presbitero Sabatino et
 25 Cicerchia in domo mea habui dictam vegetem.

.M.cccc.xxv, die .xij. mensis aprilis.

Mortuus est magnificus et facundus et discretus et nobilis vir dominus Brandolinus Luce Berardi de Monaldensibus, qui obiit in Civitate Tuderti, et eius corpus fuit trasductum ad castrum Bulseni et in Ecclesia sancti Francisci de dicto castro. Eius corpus fuit
 30 cum magno honore collocatum in pilo ipsorum magnificorum virorum, cuius anima requiescat in pace, amen³.

.M^o.cccc^o.xxviii. die .xx. mensis octobris.

Mortuus est magnificus et nobilis vir Lucas Berardi de Monaldensibus de Urbeveteri cuius anima requiescat in pace, amen.

35 Dicto milesimo et mense die .xxv.

¹ L'annuncio della morte di Braccio fu salutato con segni di festa, siccome di trionfo della Chiesa. A dì 10 giugno 1424 si trova registrata la spesa "pro gaudio et festo ampliximi et peroptimi novi pro statu
 5 "S. D. N. et sancte matris Ecclesie triumphantium de "conflictu et morte Braccii," e "ad gaudium de optimo "novo status S. D. N. de confusione Braccii," (*Rif.* CXXXX, c. CLIIJ). Alcuni anni più tardi gli Orvietani patirono molestie dal Commissario destinato alla
 10 revisione dei conti della Camera, specialmente per le spese fatte quando i Perugini fecero il trasporto delle

ossa di Braccio a Perugia (*Rif.* 1436-1437, c. 94)

² Luca di Berardo dei Monaldeschi fu del partito dei Belfati, noto più specialmente come uno degli autori della pace di Benano, siccome fu detta la pace appa-
 rente fra le parti combinata a Benano nel 1390. La città di Todi era stata con Perugia e Assisi feudo di Braccio, alla cui morte tornò alla Chiesa.

³ Fu distinto teologo e protonotario apostolico, donato da Martino V, che imparentò i Monaldeschi con i Colonna, delle rendite della badia di Marzapalo e della selva di Monterofeno (*Rif.* 1420-1423, c. LVIIJ, LVIIJ).

Mortuus est Alexander Seracinelli de morbo pestis, quod tunc erat pestis in Urbeveteri: 1429¹.

.M^o.cccc^o.xxv. die dominico .xxviii^o. iulii.

Fuit porrecta quedam supplicatio per Petrum Antonium Contis comuni, magnificis dominis conservatoribus videlicet domino Guillelmo, ser Bartholomeo ser Plebani, Antonio Simonis et Antonio Busciche et fuit missa ad partitum in consilio generali de vino quod dictus Petrus Antonius habet in Balneoregio et fuit obtentum quod ipse Petrus Antonius posset portari facere dictum vinum et solvere .ij. soldos pro qualibet salma eo quia vinum erat suum, manu ser Iuliani de Anania cancellarii etc².

.M^o.cccc^o.xxv. die .j^o. augusti.

Domina Iohanna olim noverca nostra recognovit et confessa fuit illud instrumentum dotis promisse eidem domine per Catalutium nostrum patrem fuisse factum ad apparum et fuisse et esse fictitium et nullius valoris, quod instrumentum apparet manu ser Iacobi Petri de quo fuit rogatus ipse ser Iacobus in .M^o.cccc^o.xij. die .xij. mensis octobris. De qua recognitione et confessione fuit rogatus ser Tomas domini Boneventur[e] publicus notarius de Urbeveteri, in Urbeveteri domi Iacobi Vannutii Lenci, presentibus Stefano Antonii Ture et Ventura Laurentii Amatore, habitatoribus in Urbeveteri testibus ad predicta habitis etc. Quod instrumentum dicte refutationis habui a dicto ser Tomasso in publicam formam et est in domo m[ea].